



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Marszałek na otwarciu Parku Orientacji Przestrzennej w Owińskach

Marszałek Marek Woźniak uczestniczył 3 września w uroczystości otwarcia Parku Orientacji Przestrzennej przy Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym dla Dzieci Niewidomych w Owińskach. Projekt ten, decyzją Zarządu Województwa Wielkopolskiego został dofinansowany kwotą prawie 3 mln zł ze środków UE, w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2007 - 2013, co stanowi przeszło połowę wartości całej inwestycji.

Jak wielokrotnie podkreślał Marszałek Woźniak, placówka w Owińskach jest miejscem, gdzie grono zaangażowanych specjalistów wzorcowo realizuje program nauczania uczniów niepełnosprawnych. To także zespół, który śmiało podejmuje często innowacyjne działania w celu znalezienia nowych rozwiązań w edukacji z myślą o dzieciach niewidomych i słabowidzących.

Jego zdaniem, rolą Samorządu Województwa Wielkopolskiego jest zaangażowanie w proces wyrównywania ich szans w dostępie do wiedzy, a w konsekwencji do tego, by mogli w pełni uczestniczyć w życiu społecznym. Dlatego w Wielkopolsce realizowany jest m.in. "Program wyrównywania szans osób niepełnosprawnych, przeciwdziałania ich wykluczeniu oraz pomocy w zatrudnieniu na lata 2007 - 2013", wpisujący się w kierunki Strategii Rozwoju Województwa. Przyjęcie tego programu przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego w 2007 roku poprzedziły konsultacje wsparte opiniami ekspertów, w tym członków Wojewódzkiej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych przy Marszałku Województwa Wielkopolskiego.

W opisie inwestycji, która zostanie zainaugurowana 3 września czytamy m.in., że: przedmiotem projektu był budowa tzw. parku orientacji przestrzennej z elementami dydaktycznymi do nauki orientacji przestrzennej dzieci niewidomych i niedowidzących. Budowa parku polegała na odtworzeniu klimatu ogrodu barokowego i parku krajobrazowego oraz wkomponowaniu w ich krajobraz przyrządów dydaktycznych (dźwiękowych, ścieżek z różnymi nawierzchniami, torów przeszkód, placu zabaw itp.). W ramach projektu zakupiono 51 szt. przyrządów dydaktycznych służących rehabilitacji i rewalidacji osób niewidomych i niedowidzących. Zakres robót obejmował: zagospodarowanie terenu (renowacja wybranych istniejących elementów, instalacja wybranych urządzeń sportowych, odtworzenie ogrodu barokowego, instalacja przyrządów dydaktycznych w parku krajobrazowym, budowa nowego ujęcia wody ze stawu), prace ogrodnicze (przygotowanie podłoża i nasadzenie drzew i krzewów), roboty elektryczne, roboty wodociągowe, meliorację stawu.

Głównym celem projektu jest zapobieganie marginalizacji społecznej osób niepełnosprawnych wzrokowo z terenu powiatu poznańskiego. Dzieci mieszkające i uczące się w SOSW dla Dzieci Niewidomych w Owińskach dzięki udziałowi w projekcie będą w efektywny sposób przygotowywane do swobodnego i bezpiecznego poruszania się w terenie, tak aby mogły nie tylko poradzić sobie ze wszystkimi utrudnieniami technicznymi czekającymi ich w życiu, ale także czynnie korzystać z otaczającego świata i nabyć umiejętności zarezerwowane dla dzieci pełnosprawnych (np. jazda na rowerze, rolkach). Nauka rozpoznawania struktur nawierzchni, kierowania się dźwiękiem, zapachem, odbierania sygnałów z otoczenia pozostałymi zmysłami odbywać się będzie za pomocą specjalnych elementów dydaktycznych zainstalowanych w parku.

Celem projektu jest także zapoznanie pełnosprawnych mieszkańców powiatu poznańskiego ze sposobem funkcjonowania ludzi niewidomych i niedowidzących w otwartej przestrzeni, co przyczyni się do pokonania barier mentalnych w kontakcie z osobami niepełnosprawnymi i lepszej integracji tych grup społecznych.



foto: SOSWDN Owińska

Pliki do pobrania:

- [owi1.jpg - 165408 Mb](#)
- [owi.jpg - 110593 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie